
Republika e Kosoy€s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtin€s

Op5tina Pri5tina - Municipatity of prishtina

KONTRATA PUBLTKE KORNIZiI
KUVENDI I KOMUNES SII PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,), nti nj6ren ane;
dhe

AB-CLEAN, me adres€: Rr."Skenderbeu", nr.3 - Lipian, me nr. biznesi: 710g6224 dhe nr.fiskal: 600g00115, meDreitoresh€: Albulena Brestovci - (ne vazhdim "oiuesi i sh€rbimeve"), ne an€n tjet€r, jan6 pajtuarte lidhin nj€kontrate publike p€r Sh€rbimet n€ vijim:

Mirembajtja dhe pastrimi i objektit tE ri komunal dhe disa institucioneve tjera komunale
me num€r identifi kues: 616-lg-507 3-2_2_l

Neni I L€nda

l' l L6nda e k€saj kontrate publike korniz€ eshte qe t€ themeloj kushtet, duke perfshir€ gmimet per nj€si dherregullat e implementimit per kryerjen e sherbimevs nd vijim:
Mir€mbajtja dhe pastrimi i objektit t€ ri komunal dhe disa institucioneve tjera komunale
me num€r identifi kues: 616-18-507 3-2_Z_l

l'2 Kontrata publike komiz€ do t€ implementohet me"vendosjen e porosive" apo thirrje. p.sh. Kurdo qd AutoritetiKontraktues apo ndonje Autoritet tjet€r Kontraktues i perfshiie ne lete kontrat€, tenton te bleje artikuj n€ baz€ t€k€saj kontrate publike kornize, duhet q€ t€ d€rgoj0 "porosin€" tek ofruesi i sheibimeve, duke specifikuar list€n esherbimeve qe duhet te performophen me sasitle e tyre p€rkat€se.

l '3 Sasit€ e vler€suara, t€ p€rcaktuara n€ Pjes€.n 
.c, Lista e Qmimit, jan6 vet€m sasi indikative. Autoriteti(et)Kontraktues i p€rmendur.n€ Nenin I .l eshte [ane) i/te detyruar t0 perio'.in ket€ marr€veshje korniz€ sa her€ q€ t€prokurojn€ sh€rbimet e p€rmendura n€ l.l.

1.4 Kontrata hyn€ n€ fuqi me datl:02.10.201g dhe p€rfundon n€ dat€n o2.ro.2o2r

Neni 2 Koha e pilrfundimit

2'l Afati kohor p€r kryerje t€ sh€rbimeve do t€ jetE 37 muaj nga koha e l€shimit t6 urdh€r blerjes nga ana eAutoritetit Kontraktues.

2.2 vendi i kryerjes s€ sh€rbimeve do t€ jet€ Komuna e prishtin€s

Neni3 Qmimi

3 ' I Qmimet njesi tc sherbimeve jan€ paraqitur n€ ofert€n Financiare, Lista e emimit e paraqitur nga ofruesi iSh€rbimeve.

vlera totale indikative e kontrat€s eshte 105,552.00 € Euro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative €shte + -30o/".

3'2 Qmimi ipermendur n€ Nenin 3.1 m€ sip€r duhet t€ jet€ e vetmja pagese q€ Autoriteti Kontraktues i ka boxhOfruesit te Sh€rbimeve sipas kontrates pubiit<e korniz€.

ffil



3.3 Qmimet e nj€sive do t€ jen€ fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve p€r porosit€ e vendosura n€n ket€
kontrate publike korniz€.

3.4 Pagesat do t€ b€hen n0 p€rputhje me Kushtet e P€rgjithshme dhe/ose t€ Veqanta t€ Konffat€s.

Neni 4 Rendi i p€rpar€sis6 s€ dokumenteve t6 kontrat€s

4.I Kontrata p€rb€het nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kontrata Publike Korniz6;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s;

(c) Kushtet e Pdrgjithshme t€ Kontrat€s;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sh€rbimeve, duke p€rfshire Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e emimeve);
(f) Urdh€r blerja;

(g) [sheno 7do dispozitd geter te dosjes sd tenderit).

4.2 Dokumentet e ndryshme qd e p€rb€jn€ kontrat6n konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetr€n; dhe n€ raste t€
paqartesise ose divergienc€s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesiiE neie cltinlan-e dh€n€ m€ sip€r.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q€ kand te bejn€ me k€t€ Kontrate nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj€ra an€ dhe ofruesit t€ Sh€rbimeve ngaana tjeter duhet t€ cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e sajie
identifikimit dhe duhet te b€hen me shkrim. Komunikatat duhet t€ d€rgohen me poste, mesazh, telefaks, 6ks,
email ose t€ dor€zohen personalisht.

5.2N€se personi qC d€rgon komunikat€n k0rkon v€rtetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thote k€te ne komunikat€n
e tij. Sa her€ q€ ka afat tE fundit p€r pranimin e komunikat€s me shkrim, d€rguesi duhet t0 kerkoj€ v€rtetim t€
pranimit t€ komunikat€s sE tij. N€ t€ gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marrd te gjitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe n€ kontrat0 parashikohet dh€nia e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, ceftifikate, ose vendimi, p€rveg
n€se specifikohet ndryshe n€ njoftimin e till€, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do tE jet€ ne forme t€
shkruar dhe !al€t "njoftoj", "v€ftetoj0", "miratoj" ose"vendosd "do t€ shenohen n€ pilrputhje me rrethanat. Ndonj€
miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i till€ nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat€ €sht€ p€rgatitur n€ giuhen Shqipe n€ tri origjinale, dy origjinale p€r Autoritetin Konrraktues dhe
nj€ origjinal p€r Ofruesin e Sh€rbimeve.
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I'JESA, II E KONI'RATES KUSHTET E PERGJITHSHMT]

Neni I

Neni 2

l' l "Kontrat€r' do td thot€ marr€veshja e lidhur ndeirmjet Autoritetit.kontraktues dhe ofruesit t€ Sh€rbimeve,;J'iilf ;Hlffi:,?:T#i;ll#f::i:t*iHllfl;;ffiH:Xre perrsrrire,, s,r;;;hiljca, p€r kete dhe

l'2 "sh.rbimet" do te thote sh€rbimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofiuesit e Sh€rbimeve nd pajtim me
Specifikimet dhe p€rshkrimi, . cririt'tJ p"rrr.,l* i, i;;;;ir'fb#r.rit te Sh€rbimeve.
l'3 "ofrues i shdrbimeve" c-shte operatori uk:-lo*j.f 

:re grupi i operator€ve Ekonomik, i caktuar n€ formularin
[,.|TiT l; ] t i#! :Tilil : ftffi :,_:ff1 J;filil*fl j,*i1 l"J ou,',, ;;; ;j ;; a 

" 
q € p€ r de,yra, e

l'4'6Personeli" do t€-thote personat e angazhuar nga ofruesi ish€rbimeve ose nga N.n-kontraktuesi si tepun€suar dhe td caktuar p€r kryerjen . ,freriirru. ose t€ ndonjO pjese td tyre.

i.:r.:#ilrll[iff'j';;J;,[.1:" shuma e dekraruar n€ Marr€veshjen q€ p€rraq€son shum€n totare t€

I'6 "Ncnkontraktuesi".do 
19 

j.hgte gdo person.fizik, privat ose subjekt iqeveris€, ose kombinimi ityre, dukeperfshir. edhe pasardhesit e tij rigor or. ,i*ri"1i1r.1 ..'r.ir;;, il;';rjlcof p.;"r, f iro.i#ve do t6 sigurohetose ekzekutimi i ndonjd p;"t" teEne.ui*.". lrrrrc nenkontraktuar nga ofruesi i Sh€rbimeve.

i#'rt?:';',J:1,-Jlffif:toritetin Kontraktues ose ofruesin i Shdrbimeve, sis mund te jere rasti, dhe .,par€t,,

l '8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin q€ bren sherbimet, sig specifikohet ne Kontrate.
1.9 "KPK" n€nkupton Kushtet e p€rgjithshme t€ Kontrat€s.

l.l0 "KVK" n€nkupton Kushtet e Veganta te Kontrates.

P€rkufizi rnet

Gjuha dhe tiigii i aptikueshdm
2' l KVK e sakt€sojn€ cili €sht€ ligii qe i p€rcakton te giitha g€shdet q€ nuk jan€ t€ mburuara n€ kontrat..2'2 Konttata dhe tE glitha komunikimet e shkruara nd€rmjet pal€ve hartohen n€ gjuh€n e specifikuar n€ KVK.Neni 3 Transferimi

i,;1,ftXli?I;i1"ff"':i:','Jili,,;f#,:?:iJ"IT"i;.jthJ: shkruar permes te c,es orruesi i Sh€rbimeve e

i;1,3ff1J"'[?:li[:tHlT,:"ff:;i 
i:,?[ff',ilrTH3l[:'J::#r?it;Hrr[I;*"k,ues,,a,ransferoj€

;,",H:J3,:?,:TltLHtT:;r':,#l?:::,lAi,;;:* ,, ou,*i t€ Sh€rbimeve, t€ shumave qd duhet t€

b) n€ rast t€ dhenies se te drejtes s0 ofruesit t€.Sherbimeve siguruesve t€ ofruesit t€ Sh€rbimeve p€r t€ k€rkuar
31i;:il [93ilJ;1fi"'r'Json 

tjet€r i detvruar n€ rastet r.ur rigu?u.riie kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e

3'3 P€r q€llimet e nenit 3'2' aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta riroj€ ofruesin e;lfl?:"* nga obligimet e vita pe. p;es'en .ionou,er;". ##;irte rearizuar ose p€r pjesen qe nuk €sht€

3'4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet t€ plot€sojn€ kriteret e pdrshtats.hm€ris€ qd zbatohen p€r dh€nien e
kontratds p.rves ne raste trr trunri..iril;;;;to"u;E;ilffiilipt"e'rigurimit 

ose institucion tjeter financiar.



1#ilfffif;#;i:Xi;:::T,ffijf#il:i::[:t€ shkruar p€rmes s€ cir.s orruesi i sh€rbimeve ia beson

4'2 Elementet e kontratds-qe do t€ n€nkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i b€hen t€ ditura Autoritetitkontraktues me rastin e doiezimit ,. 
"-[nir.'lre rast te ;,fi;il n€nkontraktuesve gjate imprementimit tekontrates' ofruesi i sh€rbimeve;;hilffifto; m. srrtri, i;;;;;il Kontraktues. Autoiteti kontraktues do ra

lajm€roj€ ofruesin e sh€rbimeve pe. ".rlirr, . y:rlr:rqu 30 ;i;;;;r..nga m.a*ja e njoftimit, duke i paraqiturarsyet e veta nese nuk l€shohet auiorizimi. ofruesi i Sherbimeve ,r[rerr.J*r"kr";p"';;;;;irl* ,. shkrim ngaAutoriteti Kontraktues. Te gjithe 
",rk;;;il.rit . p.oporu;;;rh;;; p€rmbushin k€rkesat e pershratshmerise.

4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megiithat€ mund tesiguroj' ku e konsiderone si te ,."":rt r'", 
'o"t*" 

direkte pdr n€nkontraktoret.

4'4 ofruesi i sh€rbimeve eshte pergie&i€s pdr aktet, gabimet dhe negrizhenc€n e n€nkontraktuesve te vet si dhe t€agjent€ve ose te punes'.?tY.", 
'e te ,.le:te, menyre-si po te ishin-alle, gubim" ose neglizhence e ofruesit tdSh.rbimeve' agient.ve t€ tij ose p'*,iJ*'i, ti;. aprorirr i*rr."r,r"trimit te ndonje pjese t€ kontrat€s ose

;i:',;Ti:X,*konhaktuesit-'gu 
unu 

" 
ari".i,"ii, Lontraktues 

"rk;ll;;; ofi,uesin 
" 

sr,eiuif;'*" nga obrigimet e

Neni .1

r\ent 5

Neni 6

Neni 7

N€n-kontraktirn i

Tatirni

Fillimi dhe likzekutimi i sh0rbimeve

Zgatja e periudh6s s€ ekzekutimit

iJrS#,.i.t:iirt[:'#:* esht€ p€rgiegies per te giitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ p€rputhje me Ligiin e

5'2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand p€rfshir€ nd gmimin e kontraktuar.5'3 Menaxheri i Proiektit do l€ harmonizoj€ gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritie tE tatimeve dhe:;y.lililiiffiffirlTlda dat€s 0,.; ii'aiir'tr pa.a ao.e,i,,i,l.'*a..it dhe dat€s rr i,,li, re verretimir re

5'4 Menaxheri i Proiektit nuk do t€ lejojd ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar p€r shkak t€ ngrides s€ ratimeve
Si:ffi:f::,jes 

se d"etvrim"ue aogano." ,e qJt, se kjo i<a ,Jroi* g,r,€ kohes sa ka qen6 nE vonese ofruesi i

li 3-Hfiil'J:?iilJ:ii:1:'":*::*"bimet sa m€ shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit

6'2 ofruesi i Sh€rbimeve. 
i.o 

te^njrrulooj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t0 specifikuar n0 Nenin 2 tdFormularit te Kontrates' Nese orruesi I Srreiill*"u. nui. i pe.furdon at tivitetet 
"e 

o",el . ."ktua., ai do t€ jet€
L:iflJA-:Lffi1€;:aguar 

d€met e rir<uio'aia. Ne kete rast, il;; il;tu;dimit do te jet€ data e p.rtundimit te td

l;l3,.ili:li:i:9iH:ilJ:lJ:ff:::fr,,r,#jii,r"ffil:'s€ ekzekutimit n€se rearizimi i kontrat€s s€ tij vonohet,

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues p€r t€ p€rmbushur detyrimet e tij sipas kontrat€s;
b) force madhore sig p€rcaktohet n€ nenin g;

7 '2 2 Brenda I 5 dit€ve me td kuptuar se nj€ vones€ mund t€ ndodh€, ofruesi i sh€rbimeve do t€ njoftoj AutoritetinKontraktues mbi q€llimin e ti; 
-qe 'e 

b'i dJke"ils€ p€r zgiatje, . p..irot,e, s€ rearizimit p€r t€ cir€n ai konsideronse ka t0 drejte dhe' oervegse kut estrte rene aatora ,;t;h; ,ir'.ri., orruesit tE shdrbimeve dhe Autoritetitfflffi o# ffiijiJ3rX}ff:fij[igiru;", r"r,.i!',[*"ii o,il.,,*," r",i,"-r,,1,'.1r,orr,,ite prote ne

7'3 Brenda 30 diteve nea marrja e holl€sive t€ p€rmendura n€ T.2,Autoriteti Kontraktues me ane t€ njoftimit meshkrim do t'i rejoj ofi;1,e,i!g';;;;;;rr!r*. p.riuJner re'Jrlrrrtirit sis mund te arsyetohet, ose n€m.nyrc prospektive dhe retrospektive, ose te firormo; 6t;;; sH;i."r. qe ai nut< ta t, a.";r, n€ zgiatje.



Neni 8

Neni 9

Forca Mardhore

8'l' Asnj€ra pal€ nuk konsiderohet se ka b€r€ shkelje te obrigimeve t€ saj sipas kontrates nese realizimi ii:T;tlfrili,jiJillxiJf?11;fJJsL"-,",Tkn;, m;li;ffi n,,e *,iio,,q,,r,i,,..,,., p", a.,e,,j

8'2' Termi "forc€ madiorg," do t€..thot€ veprimet 2 zoti1, goditjet, mbyiljet e objektit ose g,egulimet tjeraindustriale, veprimet e armikut publik, rrte.ul qofshin tc o"r.ir.r"iu Lr.1o, Luotuou'r, ,.'u.iirir,, rastet e dhun.s,epidemit€' ,€shqidet e tok€s, tei'.trt, trrirerg"t*, vet€tima, vdrshimet, erozionet, traziratcivile, eksplodimet dhe;ftrJ?Lxxffi:iil:.:-j*h" ' pupu*'n-ir."uu, q0 €sht€ pert.; r.oni.olit t€ par€ve dhe nuk mund t€ p€rba,ohet

8'3' Pala e ndikuar noa-nj€ ngjarje e forc€s ti-11"1. d" jg Tu.. te.githamasat e arsyeshme p€r td m€njanuarpaaft€sin€ e nj€ pale tE tirie qele pe;L;;&rimet e saj rani e turje me nj6 vones€ minimare.
8'4' ofruesi i Sh€rbimeve 

l:k d: t€ jet€ p(iryiegi.s p€r d€met e rikuiduara,ose nd€rprerje n€se vonesa e tij n€realizimin ose d€shtimi p€r t0 rea.lizuu. 
"urigi,i.li tij'me kontrate erti! ..-ttut i nj€ ngiarjeje r€ forc.s madhore.Autoriteti kontraktues nuk do te jete i a.ty.'r"r te pagulj! interes pe, pug.ru, e vonuara, p€r mosrearizim ose p€r

ifffJ:1t":i:xvonesa 
e Autorititit l"ri.iti*r oie lrol geter i aeil.,ii,iit p6r t€ kryer obligimet e t;; eshre rezuttat

8'5' Ndse ndonjdra pald konsideron.se ndonj€ rrethan€ e forc€s madhore ka ndodhur e cira mund t€ ndikojd n€realizimin e obligimeve td saj, menj€t".e Jiiu..ru;ye."r;;ie,,j*lr, ort. dhene te Jr,eri i.,":. mbi natyrdn,koh€zgiatjen e mundshme, aire ereltin qe t""e giasa ia lrre #.ir,unar. p€rveg ner" uot erlhet ndryshe ngaMenaxheri i projektit me.shkrim, of;;riidil*ji":i a" iL, ,"ri,'j".if t,i reali,oje obtigimet e tij sipas kontrat€sp€rderisa eshte m'iaft praktike, dhe te angazho;etc g;:trru-;.t"i. r.'ry.rrrme arternativ-e p€r t€ prot.suar ndonj€obligim q€ ngfarja e forc€s madhore ,i;; 
"'R"lqgjq "te e,ute prre'r. ofruesi i srre.ul,i.r"-nuk do t€ zbatoj€mjete te tilla arternative perveq n€se udh€zoh.t L uE;E rcre rt" iui.r""ieri i projektit.

Nddrprerja e KontratEs nga Autoriteti Kontraktues

i;i,,l.ll";'ll!'lf;'J:,:'ffi[:[1.J,i!;53il,lj,jap€ ofruesit t€ Sh€rbimeve r4 ditd pararajm€rim, ta nd€rpres€

(a) ofruesi i Sh€rbimeve dcshton n€ p€rmbushjen brenda nie afati t€ arsyesh€m t€ pararajm€rimit te dhene ngaautoriteti kontraktues.q€ k€rkon nga ai t€ rrit".ie ,donje ;;rir;;;;; 
"p" 

d€shtim p€r tE rearizuar obrigimet eveta sipas kontrat€s' dhe t€ cilat naltolne n0 m€nyr€ ,.rior.-ne realizimin e duhur .it. ,. t"ire te sherbimeve;

llf'[:iili|.li||Ht* refuzon ose esht€ neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative t€ dh.na nga

(c) ofruesi i sh€rbimeve ia jep dikujt kontrat€n apo n€nkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
(d) Ofruesi i Sh€rbimeve falimenton ose €sh.t€.duke u.mbyllur; pun€t e tij janE duke u administruar ngagiykatat' ka hyr€ n€ marr€veshje me kredituesit, ka pezulruu, u[rlurl** biznesore, i n€nshtrohet proceduraveligjore lidhur me ato g€shtje, ose err,ie ,e-"ao"je ;it;;te 

";il;;;, shkaktohet nga ndonjd procedur€ engjashme e parapar€ ne regjisiacionin ufo-ne rreguroret nacionare;

l?8ffiil:i}T:;:;::,n"d€nuar 
p€r nj€ shkelje q€ ka t€ b€j€ me sjeujen proresionare, permes nj6 gjykimi

f;3,T::i,',tl',?;Tffi:i$ Iffi,jil,?ifi;j1,'J:ll't€ 
r€nd€ t€ keqe jo proresionare t€ d€shmuar me srar€do

i?,8fil:il :::;I1;;il,::iJ.J,ililji:1",'givkimi q€ ka rorc€n e resiudicatap€r mashtrim, korrupsion,

(h) te giitha modifikimet organizative q€ piirfsh,iin€.ndryshime n0 personaritetin rigior, natyr€n ose kontrolrine ofruesit t€ Sh€rbimeve, p€rves nese [eto ,oaintir"i.g,i;;;;;;;! suprementin e kontrat€s;
(i) shfaqet ndonj€ paaft€si tjet€r ligiore q€ i pengon realizimit te kontrates;



o ofruesi i Sh€rbimeve 
1{< 

arril tejape garancin€ ose sigurimin e kerkuar, ose n€se personi q€ ejep garancin€apo sigurimin md t€ hersh.m te r.er[u!i il kontraten ;il;;;;rk eshre n€ giendje t,i pror€soj€ zotimer e

9'2 Nd€rprerja do t€ b€het pa paragiykim ndaj t€.drejtave apo munddsive dera t€ Autoritetit kontraktues dhe
.?JiJ,.i1:f,Ji:i3,,ffi::,1?':#t[.5;;#H,;[[1ii1',:r,TJll,u:,*0;;;;;;;;j€ndonjdkon,ra,d
9'3 Autoriteti Kontraktues' pas l€shimit te nioftimit te nderprerjes s€ kontrat€s, do ta udh€zoj€ ofruesin e,',i,1?m:;il:J,i:il$:,iry:*_:;:ltni*nm;i,:1;;|F.ekzeku,imin ;:#;;",. n0 m€nyr€,6

9'4 Ne rast t€ nddroreries' autoriteti kontraktues, sa.me shpejt q€ te jete e mundur dhe n€ prani t€ ofruesit t€Sh€rbimeve ose te oeriaqer,,.rr. ie u,'"r.irk. u uere ui!,.1',ir.;;r; e 
.duhur, do ta pergaiise nje raport mbisherbimel e kryera' bo te n!rg11i,., .at. n;e o.r.r"*,, . p;;il ilffit t,i paguhen ofrueJit 16 Shdrbimeve dheparave q€ i ka borxh ofruesi isherbimeve eutoritetit r.ont uttr"i ,elu,r, 
" 

nd€rprerjes sd konrrat€s.9'5 Autoriteti kontraktues nuk^do teiete i obliguar tq beig pagesa tjera pdr ofruesin e Sherbimeve derisa t€ jendp€rfunduar sh€rbimet' ndersa autoriteti Lontraftre, 0",, r.![?i'l,iJte ru.re nga ofruesi i Shdrbimeve kosron
8flTi;,lfii Xl;xil.fu15j[1t?x#[i 'i,t.il,*.* ose do te pueiu;e shum€n q6 duhet t,i paguhet ofruesit td

i;',i:#il?i]:"ii,ffLT:i'ffi;*fl,'f:i#lj[t€n, ai do te kete te drejte t€ marr€ nga orruesi i Sh€rbimeve

Neni l0 Nd€rprerja e Kontrat0s nga Ofruesi i Shirbirneve

l3;1r3.3i1,1,;i!:'*ff1:,jff:,iu::f#,1ajm€ruar Autoritetin kontraktues r4 dite paraprakisht, mund ta

a' nuk arrin t'i paguaj€ ofruesit t€ Sh€rbimeve shumat q€ duhet t€ paguhen n€ ndonj€ certifikat€ te reshuarnga personi i autorizuar pas skadimit te afatit td fundit; 
-r- --r.v, !v

b' vazhdimisht nuk arrin t'i plot€soj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ p€rs€ritura; ose

c' ose' si rezultat i Forc€s Madhore' ofruesi i Sh€rbimeve €sht€ i paafte te kryej nje pjes6 materiale t€Sh€rbimeve p€r nj€ periudh€ pr"j j;;e fi se gjasht€dhjete (60) dite.

l3f.)i:T,TX33;:Tii:fff ffi|#Jj'm 
p€r ndonj€ t€ drejt€ apo autoritet tjet€r sipas kontrat€s se Autoritetit

l0'3 Ne rast t€ nd€rprerjes.sipas.paragrafit (a) dhe (b) te seksionit r0.r, Autoriteti kontraktues do ta paguaj€ofruesin e sh€rbimeve per hunrbje 
";; Je;;6 mund i'ijete snmttuar orruesit t€ Sh€rbimeve.

Neni I I Obligimet e (Ofruesit ti ShCrbimeve

,!'i,:r}[T:ljno#.n"tjt sh€rbimet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zerr, nd p€rputhje me praktikat m€

I l '2 ofruesi i Sherbimeve duhet te pajtohet me urdh€rat administrative. t€ dh€na nga Autoriteti Kontraktues. Kurofrues i sh€rbimeve konsideron t" i#k;;'nJe uranri ;;iriJ.#'Jnkon,pertej tush€veprimit te kontrates, ai,duke iu ekspozuar d€nimit pet sr,,Ler.;e ie ["""itrr. ao ra niortole urio.i,.rin konrraktues per tete duke i paraqitur
il'i;';,iililjli#,.0"t'h pas pranimit te u'ar,,it. Ek,'[;i;;;i*ai,i, uori,,iri.uiJ;;k;; t0 pezurohet p€r

I l '3 ofruesi i sh€rbime,ve duh.et t'i respektoje qre 
1.e. 

v.lnroj€^sipas te giitha rigjeve dhe rreguloreve n€ fuqi n€
lil*Hfffiff#'"li:,];J:ililJ,#ffi:iJj;,.,[.;;[ffi:i:f.,dhe!-unetorei,L,?".,tetijgjithashtu

I I '4 ofruesi i Shdrbimeve do^ t€ traitoj€ te giitha. dokumentet dhe informacionet e marra n€ ridhje me kontratdnsi private dhe konfiden"i-"f. 
1i 15 aJiJ rfiJii. p.r rq't"i;":.i, 

: nevojshme p6r q€rimet e ekzekutimir
f*iljffin:.t€ 

botoj€ ose t6 zbulojd naor;eie ar,en'e te tlntrates, p"'prlqi*i, paraprak me shkrim r€ Autoritetit



ll'5 NBse ofruesi i sh€rbimit cshte nje konsorcium idy ose m€ shum. q:rs.9nave_ose korporatave, te githepersonar ose korporatat e tilla do tejene se Uasfrll.afre;di:;.;rd;", pdr tE p€rmbushur kushtet e konrrat.s.Personi i caktuar ngu ko-l.:o::.if ipet te ,.p.ri. 
ry emer ie tr; pe, qdtiimet e k€saj kontrate do t6 ket€ auroritetin

l'fiijii||:-onsorciumin' 
I'>€rb€rja. grupii n;t d.;e'rl,yr;;[rio', olrorrin paraprak me shkrim te Autoritetit

I l'6 ofruesi i Sh€rbimeve do t€pundsojn€ personelin kyg t€ identifikuara n€ tenderin e tij p€r t€ kryer funksionete p€rcaktuara nd tenderin e rij' Rer *e t.p!., fri e perioimances, arr. ,e baz€ td nj€ k.r[ese me shkrim dhe t€arsyetuar' autoriteti kontraktues mund td te.['"ie n;e ,er"naeJ;;;;. vrer€son se nj€ an€tar i stafit eshte ipaefektshdm ose nuk kryejne detyrat . ,i.iiip"r'l"rtrat€s. Autoriteti Kontraktues do t€ miratoj€ gdo z€vendesim
::ffi'r',1*[ffi,f.r,:#a*:Iie's"Juarinkim.,; t;;;uie,. ar,. aft€sit€ ne theib jane t0 barabarta

Neni 12 Obigimet r: Autoritetit Kontraktues

Neni l3 D6met e Lilkuiduara

l2'l Autoriteti Kontraktue:-do.':.:tgj, our::ilre sherbimit menjdher€ me ndonj€ informacion dhe / osedokumente nd dispozicion t€ saj, te cil;r mund t€ jend relevant. peir,Uutimin e kontrar€s. Dokumenre t€ tilladuhet ri kthehen Autoritetit roni.u[t*, na rfi ;;;;#;;;';{;;;n€ deryrave.
l2'2 Autoriteti Kontraktues.d-o t! bashkepunoj€ sa m€ shum€ te jet€ e mundur me ofruesin e sh€rbimit p€r t€siguruar informacion q0 kv i trnoir,.'rnJL kd.t":, 

", 
;!;ft;i.ry.rr.,r. p€r t€ kryer konrrat.n.

I2'3 Autoriteti Kontraktue: d9 r caktoj"Menaxherin e proiektrl,,, icekume 
{v5,.jcilido t6 jete p€ryiegf€s p€rmbik€qyrjen e kryerjes s€ sh€rbimevt g,#;i,h, kohes dhJpe, *i,"niii" e gdo hoil€sie Autoritetit Kontraktues.

l3' l Ncse ofruesi 
' 
tL*,iT"* me.pdrylegi€sin€ e tij nuk arrin t'i rearizoje ndonjg ose t0 giitha sherbimet brendalimiteve kohore t€ specifikuara ne toniiat{ Rutoriteti t""i."f.i**"pa.nlotirn ryrta. dte.pa paragjykim ndajKompensrmeve tjera t€ tij sipas kontrates. do t€ ket€ tc d;.i;.'i!l seciren dire qe karon nd€rmjet skadimit teperiudh€s s€ kontrat€sdT o*" 

"ttr"i. i! f,erfundimit, t'i ,iru..5 aeret e likuiduara t€ barabart a me 0,25oh nEdit€ t€ vler€s s€ sherbimeve te pa kryera deri nE nje mai<sir* p."j io zo t€ vreres totare t€ porosise. Autoriteti
ffi ffi [','Ji[l,l:JfT:'f iim[*gl;;:liAm:f *"*1;:,,b"#ffi #,",J',i,*0,,.".p,s.;;;

l3'2 NEse mos-ekzekutimi i ndonj€rit sherbime parandalon p€rdorimin e zakonsh€m t€ sherbimeve n6 t€r€si,d€met e likuiduara t€ parapara n€ paragrafin 13. I do te Lr"g;.f; ,l iaze tevler€s totale t€ porosise.

,f,li[:j: *:'3ilH1tTltll.; sfljflfl.T#ten 
te kerkoie s6 paku t0 % rcvrer€s s€ porosise ai mundet, pasi

a' Ne rasl se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vere Autoritetit, me nje operatore ekonomik:- konfiskoj€ garancin€ e performanc€s;
- te nddrpres€ kontraten, dhe n€ kete r;st ofruesi i sherbimeve nuk do t€ ketd te drejte p€r kompensim; dhe- te hyie n€ nj€ kontrat€ 

.me nj€ pal€ te t gte p€r dh€nien e p;.re, s€ mbetur te sherbimeve. ofi,uesi isherbimeve nuk do t€ paguhet-piir tete p.i"re te kontrates. ofi'r.riii;..u:r"u. jiilr*iiu 
a-o te;"te i deryruarte paguaje koston prot€suese oie aemei e st tu*tuuiu rgu u:" o.r*orsi e tij.

b' Ne rqst se Auloriteti Kontraklues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetir, me disa operatore ekonomik:- te konfiskoj€ garancin€ e realizimit;
- te nd€rpresd porosine' dhe n€ k€t€ rast ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete t€ drejtii pdr kompensim. ofruesi
;ffiTff:i,fll||'n* do te jete i;;t;;, t€ paguaj€ r.orton'pioteruese dhe demet e ,hkuktru.u nga kjo
- te ri-hap konkurrencen me pjes€n e mbetur tE operatordve Ekonomik te kontrates publike korniz€.

';ry;;i::rizll?;,r'' Kontrqktues ko prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontroktuese, me nie

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n€ k€td rast ofruesi iSherbimeve nuk do te kete te o."ire per't oi.,pensim. ofriesi i sr,..uir.r. giith;s;;; a" rrl.,, i deryruar t€paguaj€ koston prot€suese dhe dtimei 
" 

,t t uttuuru nga kjo pamund€si e trj; dhe



- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin p6r. sjellje t€ keqe t€ operatorit Ekonomikdhe kdrkon nga Autoriteti Kontraktuer i'or.*.raui;.?'k;;ili.oj njd pjes€ proporcionare, ekuivarente meljYote porosise se leshuar, te gatancise ,Jp.rrorrun;er il;"g"n shumdn tek Autoriteti Kontraktues.
a' 

!;r;:;:::#''u"u 
Kontrahues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontaktuese, me disa

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka fPl-.rr: prokurimin p€r sjeilje t€ keqe r0 operatorit Ekonomikdhe k€rkon nga nga Autoriteti ro*tuLir"i i permendui qe te koniskoj nje pjese proporiionare, ekuivalenteme l0o/o te porosise.se leshuar, te garancise s€ performan.e, arr. ae.gon,r,uren t.i autorit"ti Kontraktues;- te nd.rpres€ porosine, dhe n€ tetE .utt oaresl i snerbimeve;;k; t€ ket. te drejte p6r kompensim. ofruesi
;us*:l,ba'ili:i,f 

,j|]'*' do t€ jet€ il;t;". t€ paguaj€ r.orton pioteruese dhe ae*Lt 
" ,hkuktuu.u nga kjo

- te ri-hap konkurrenc€n rne pjes€n e mbetur t€ operatordve Ekonomik tg kontrates publike korniz€.
Neni l4 Siguria e Ekzekutimit

I4' I ofruesi i sh€rbimeve do t€, jo m€ vone se dita e n€nshkrimit t€ kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontraktuesme siguri p€r ekzekutim te plote dhe te ,ii" ,i t9."11"9r. irrr."". ,igr.ir, do te sakGoir"ir, rvx. Siguria eekzekutimit do td ndalet ngu pug"tu 
-."euto.it"tit 

kontraktue, ,8. cfu.rao. humbjeje q€ €sht6 pasojd emosekzekutimit te plote ane tE aunu".,e 
"uriej.."i;ilil;;";;; u!.,"J" ofruesit t€ Sh€rbimeve.

l4'2 Garancionido t€ vazhdoj€ td mbetet ivlefsh€m 30 dite pas l€shimit t€ Qertifikat€s sd p€rfundimit.

l4'3 Garanconi iekzekutimit te kontrates do t€ jete n€ formatin e dhtind n€ pjes€n IV t€ kdsaj kontrate.
Nenil5

Neni l6

l5' I ofruesi i Sh€rbimeve do td marr dhe do ,r:y311T do Gshkaktoj N€nkontraktor.t t6 marrin dhe ruajn€, me
;:iH;il1ff,:,?:: i.::;:,?tr;J"1r.,Jt"*ii ,iratuara nga Autoriteti Kontraktues, ,l;;il;; nga *eziqet, dhe

l5'2 ofruesi i Sh€rbimeve' me kerkese te Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj d€shmi p€r Autoritetin Kontraktuesq€ sigurimi i ti,e eshte marr€ dhe ruajtur ar,e-se primet e tanishme jan€ paguar.

Sigurirni qtr do ti merret nga Ofruesi i Shirbinnit

Parimet ti pr€1gji1fishme t€ pagesave

l6' l Pagesat do t6 b€hen.n€ Euro' Pagesat q" 
lyh:.t te-behen sipas fatur€s se l€shuar nga ofruesi i Sh€rbimevedo t€ b€hen n€ llogarin€ bankare ,e Jfie"e ,r.i Pjes€n v, ro.ntiHr.iri'Financia.r, i kesij kontrate q€ e protdson

3,flffi:fflt,,TJll;;!?j1,,lito"'ru'' le i'Lu'rir.ensit.;d;#;;; pasese, duhet t€ p€rdoret p€r t,i raporruar

l6'2 shumat duhet te.P?.g.uh.n brenda jo m€.shum€ se 30 dit€sh kalendarike nga data ne te ciren k€rkesa epranueshme p€r pages€.eshte regiistrua. ngu-o"purtur.rii-pert#*lu,u e pages€s do t€ jet6 data n€ td cil€n
*?1i"ffi!'f-tJffi.[Tli::t[';;e't""i* pagese nuk do t€ jet' e pranueshme nese nuk prot€sohen nj€ ose

l6'3 Periudha prej 30-dit€sh mund te pezullohet duke e lajm€ruar ofruesin e Sh€rbimeve q€ k€rkesa p€r pages€nuk mund te plotgsohet sepse shuma nuk do t6 naguhet pa ,r,tu[ ,. nuk jan€ dor€zuar dokumentet e duhurap€rmbajtjesore ose sepse ka.d€shmi qe rtp.rr;11-r:F ia *d;fi"giitim. N€ rastin e fundit mund t€ b6hetnj€ inspektim i meni€hersh€m p€r qerliriielorffollimeve griu.-orrr"ri i Sherbimer"-ar-,e jap€ sqarime,modifikime apo infoimata te deia ut i,a, iroii€sh pas te.r.rdr. p"Jraha e pages€s do t€ ,ogaritet nga data n€td cil€n esht6 regjistruar k€rkesa pe. pug.rg . p€rgatitur ne menyren e duhur.

I6'4 Pasi qe te kete kaluar afati ifundit idh€n€ nd Nenin r6.2, ofruesi ish€rbimeve mundet q€, brenda dymuajsh pas pageses se vonuar, te k€rkoj€ interesin pe, pug.reit;;;;me norm€ t€ re-zbritje q€ zbatohet ngaBanka Qendrore e Kosov€s n€ ditdn."pu.ele rui;it reie cilin ta skaouar afati.ifundit, ilus shtate pike tep€rqindjes' Interesi p€r pages€ te vonuai do te zbatohe, pr. mhrr'qaiaton naerm;et dat€s sb afatit te fundit tepages€s (nuk p€rfshihet) dhe dat€s n€ te cilen debitot et tiogu.iu'"'eLi".i,",i, konrraktues (perfshiher).



I 6'5 Te giitha mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudhes s€ dh€n€ n€ Nenin 16.2 dot,i japin te drejre
;,Tffilli:fflijiliJ,i,l!,lse 

te mos ""ffie ront ut6n, *liu"#[..,, at€, me pararajm€rim prej 30 dit€sh

l6'6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kyen blerje nd emdr t€ autoriteteve td dera kontraktuese, dhe nj€ autoritetikontraktues nuk ip€rmbusn aetyrimei; ir: rrp;: rcsa;..tontrall, veianerisrrt obligimet e Nenit 16.2 ofruesi ish€rbimeve mund t€ inform<rj€ AQP-ne peisrrietle.te,itr. eqi.," niJno te ndatojE 
"rilrir.ii, kontraktues ngap€rdorimi i gdo dhe te giitha lontratat qenaro.e'puurike korniz€ t€ nxjerra nga Aep.

l8'l Autoriteti kontraktues do tE njoftoj€ ofruesit e, slr!1brryv9 p€r gdo Defekt para perfundimit te kontrat€s.Periudha garantuese e defekteve do te zgiat;; per aq kohd sa Defektet te to*igjohet.

l8'2 Sa herc njoftimi p€r nj€ defekt eshte dh€n€, ofruesi i sh€rbimeve duhet t€ permir€soj defektin e njoftuarbrenda koh€s s€ specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

I8'3 N€se ofruesi i shdrb,imeveruk e ka konigiuar defektin brenda koh€s s€ specifikuar n0 njoftimin e AutoritetitKontraktues' Autoriteti Kontraktues ao te vi#esoie torto, . Lor.G:,ri, t€ defektit, ofruesi i sh€rbimeve do t6paguaj k€t€ shum€, dhe do pasoj nj€ denim pei munges€ Ekzekutir#qe lloga.itet sig p€rshkruhet n€ nenin I 3 . I .

Neni l7 Kualiteti i Kontrollit

Neni l8 l)drnr ir0sinri i Defekteve

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

i3olr r.l,f;f,fitJfl€ 
kontrat€n n€se nuk a,in t€ shlvej€ ndonj€ nga obrigimet e veta me konrrat€ sis €sht€

19'2 N€ rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrat€s, pala e d€mtuar do td ket€ t€ drejte per kdto kompensime:
a) d€met; dhe/apo

b) nd€rprerje t€ kontrat€s.

19.3 P€rveg masave t€ siperpErmendura, mund

a) d€me te pergiithshme; ose

b) d€me t€ likuidueshrne.

t€ jepen d€mshp€rblime. Ato mund t€ jen6:

l9'4 Mbulimi i d€meve' pagesat apo shpenzimet.qe rezultojng nga zbatimi i masave te parapara n€ ket€ nen do t€
;::tl:T,::-e 

u zbritur ngi shumat qe arr,.t ii paguhen bnrJJiie 
'ih.rbimeve, 

ngi depozita, ose me pages€

Neni 20 Zgf idhja miql6sore e rnosmarr€veshjeve

l7'l Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sh€rbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jend si nd KVK.Autoriteti kontraktues do.t€.kontrolioie punen e ofruesit te ,r,eiuir,"r.'ohe. t€ njoftoj€ ate p6r gdo defekt qe eshtegietur' Kontrolli i tille '* j: i: i9t5f:3 f n.uiegj€sit. , or.u.rilie ,ilrbimeve. Autoriteii Kontrakrues mund t€udh€zoj€ ofruesit e sherbimeve te ke;koind iiq;r*, ar,. ,, ,urio;re-an. proroln€ gdo sh€rbim qd AutoritetiKontraktues konsideron se mund te kete"nje iefekt. periudha g"*;;;r. e defekteve €sht€ sig eshte definuar n6

20'lPal€tduhett'ibejn€tegjithap€rpjekep€rt€.zgjidhurn0m€nyr€rniq€soret€gjithamosmarr€veshjetqemund
te ndodhin nddrmjet tyre' sipo te shfaqet ,a"r;.r m9s1ane.vesrri", puret do ta rajm€rojnd nj€ra tjetr€n me shkrimp€r q€ndrimet e tyre n€,mosmarr€veshje dhe p"€r ndonjd ,giioh.,; ;J"ii tonsioerolne se eshte e mundshme. N€secilado pal€ e sheh t€ dobishme, palet io te ollrr"n arr. ti*urao'rrenla zgjidhin mosmarr€veshjen. pala do t€ iperdigiet k€rkes€s per zgjidhje miq€sore ur.nau l5 dit€sh pu, r.ert"rer..periudha maksimale q€ jepet p.r arritjene k€saj zgiidhjeje do te jeie 30-dite ,ga nrrimi iprocedur€s. ive* perp;r-r..ia per te anitur zgjidhje miq€sore d€shtonose n€se pala d€shton te p€rgiigiet ,i kohe ,dal t e.r.esare prr rg#j;;;€ dyja par€t do ts jen6 te rira te vazhdojndn€ faz€n e ardhshme te procidures se zgiidhje;s€ mosmarr6v.ri"l., art . e lajmgruar detren.
20'2 N€se procedura e zgiidtrjes miq€sore,, ,o:T?-Tryeshjes deshton, palet mund t€ merren vesh t0 p.rpiqen t€pajtohen permes institucionii t€ specifikuai ,e rvr. Nese nuk ,rra te arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas



i,Jllxilj-Tx.lffilil?Ji.:f,j:r"'secira pal€ do te kete te drejre t€ vazhdoj€ n€ faz€n e ardhshme t€ procedures s€

Neni 2l Zgiidhja e mosmarrEveshjeve me procedur€ giyq0sore

lilJl::,*i5#::j,,:":['['ffi%tlJlffilo" 30 ditesh nga nlimi i procedures miqesore p€r zgiidhje t0

a) vendim nga giyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

3J;';,f,*:shkrimit 
te konhat€s palet duhet te vendosin p€r m€nyr€n e zgiidrrjes se mosmarreveshjes, gjykata

Neni 22 D€mshp€rbtimi

22' l ofruesi i sherbimeve do-te mbroje dhe do. te ddmshp€rblej Autoritetin Kontraktue s, zyrrarete tij dhe ishzyrlaret' drejtoret' punonj€sit dhe agjeniet e tij dhe ao r.i.L ;;;*iJ, o" te gf itha shpenzimet, humbjet, demet,dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Koitraktuer, a*.'pe?rrri;; po. jo kufizuar shpenzimet e tarifEs seavokateve dhe shpenzimet ne.lidhje r.''n.giirr,";.;r;;k'.qprroi,r., e q€ilimshme nga ana e ofiuesir tdsh€rbimeve' shkeljet apo shkeljet t"pt*niuu?nga prezantimet i ofruesit,te Sh€rbim.eve, f,retendimet nga nj€pal€ e tret€ se sigurimii atr-e 
.sr,e.uim"ue-iga orruesi i sherbimit'aio shfryt€zimi ityre nga apo ne emer teAutoritetit Kontraktues apo. p€rdorimi ose sigu-rimi i-"otr:i'.iJi'r. ,l!u.,u, nga ofruesi i shlrbimeve nd ridhjeme kryerjen e sherbimeve shker t€ a*jr"i ";il;;i;, ;;;#i.;;iltH pare t€ tret€



PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

fl}o,H#[r1"r,f,!":Fi:in€ dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her€ q€ ka nj€ konflikt, dispozitat k€tu do t€

Kushtet e p€ryjithshme 
te

Kontrates
Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pe*ute*e fil

Pdrshkrimi i nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

Ligjet e Kosov€s q€ ian€ n€ fuqi do t€ zbatohe.@
nuk mbulohen nga dispozitat e'kontrateslr.ioitrioni d; ;;l.l;;';r;,p€rkatdse n€ prishtin€.

Gjuha e pdrdorur do r€ jet€ GJUHA SHefpE
Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

Menaxheri i projektit caktohet me vendim 
" 

ZK,A

Siguria e ekzekutimit Shuma e Sigurisd s€ ekzekutimir eshre r0%@
?!{::r:,::'::^?!.'.:':,_ll_rg . r1"ei - 1Bn;"te,ije e pes€qind epes€dhjet€ e pes€ euro e njcizet ceni; ,e ,rrilt"i p;;j'l;;il;:

Sigurimi q€ do t€
merret nga ofruesi i
sh€rbimit

Potisa e sigurimit per pergjegjesin€ ndaj pure@
kompani e licencuar dhe e njohur e siiurimeue. (polisa duhet te Let;vler€n se paku dy mije JIrl iffial 

stgurimeve' (Polisa duhet te ket€

Kualiteti i k.ontrollit Parimi dhe modaritetet e inspektimit te ;herbimeve nga erto.itetiKontraktues jand si md nosht€: Menaxheri i erolettit i caktuar me vendim tdZKA.
Periudha e p€rgjegj€sise s€ Defektev e Esht| N/A
operatori Ekonomik duhet t€ ipaguaj p*u@
sipas Ligjit p€r Marr€dheniet e iun"es i,t;.o-3rl_; t 2.

operatori Ekonomik garanton se materialet .m
atestuara.

Sasia Indikative SasiaeparashikuareShtevetemsasiIndikativ..m
totale indikative €sht€ + _ 30 yo.

Zyra p€r Nd€rmjetdsim - Minisrriq e Drejrcsise

Zglidhjae
mosmarr0veshjes me
procedure giyqOsore

a) ('do mosmarrdveshie nddrmjer paldve E cirat *ura ,u tiii g*,# ; !::,:, : : :.! : :t l:;y:,: d 
!,,; 

; : ;ii- i, n i | * u n a, r ft z gj i d h e t n dry s h enddrmjet pat€ve do t€ dorczohet ciyiote.n'in;;';;;;;_';y;;;lJ# 
ou,Qeshfie Ekonomike ne prishtine nipaitii me'iigji, ,e K;r;;.
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